
令和 2年 6月 11日 

 

各 位 

一般財団法人 霞ヶ浦成人病研究事業団 

健診センター 

 

 

上部消化管内視鏡検査の再開について 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと存じ上げます。 

平素は当事業団の健診事業につきまして格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、健診業務再開時より当健診センターでは、上部消化管内視鏡検査（以下、内視鏡

検査）について、一時休止をさせていただいておりましたが、下記の通り再開させていた

だきます。 

再開にあたっては内視鏡検査室の換気装置をはじめ、内視鏡検査の処置方法、検査時の

スタッフの防護着などを改善し、感染防止策を講じました。尚、受診枠を制限しての再開

になりますので、胃部Ｘ線検査への変更や、日程の変更をお願いする場合があることをご

了承ください。 

当健診センターより内視鏡検査をご変更いただいた受診者様には、順次ご連絡させてい

ただきますが、連絡漏れを防ぐために心当たりの受診者様には、事前にご連絡をいただけ

れば幸いです。 

ご不便ご迷惑をおかけし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 

検査再開日：令和 2年 6月 15日（月）より 

 

以上 


